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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

27.00.00-G01-150-21

Sagsfremstilling

Godkendelse af dagsorden.

Sundhed

Bilag

Beslutning

Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget godkendte dagsordenen.



Punkt 2: Analyse af det specialiserede socialområde

27.00.00-G01-249-24

Resume

Orientering om foreløbige resultater vedr. løsningsbilledet i forhold til analysen vedrørende det specialiserede
socialområde

Sagsfremstilling

Forligskredsen besluttede i forbindelse med vedtagelsen af budget 2025-2028 at igangsætte en analyse af det
specialiserede socialområde. Nedenfor gengives forligsteksten vedr. analysen i forbindelse med
budgetvedtagelsen:

"G. Analyser med ekstern bistand af hhv. anbringelsesområdet og Voksenhandicap

Forligskredsen ser med bekymring en udvikling, hvor der anvendes stadigt flere midler på det specialiserede
område, hvilket har konsekvenser for de almene områder. I Hjørring har vi med "Ungegarantien" og senest
med "forebyggelsesstrategien" og "Sammen om Klassefællesskabet" lagt grundsten til en vej, hvor flere kan
være med i fællesskaberne i skoler, på arbejdspladser og hjemme i familierne - og hvor alle har størst mulig
selvbestemmelse i eget liv.

De allerede igangsatte indsatser skal følges op med yderligere initiativer på de specialiserede områder, på
såvel børne- som voksenområdet. lnden nye initiativer identificeres, skal der udarbejdes en grundig, ekstern
analyse, der ser på Hjørring Kommune op imod andre kommuner, herunder ser på Hjørring Kommunes
serviceniveauer, udviklingen indenfor de to områder og baggrunden for dem samt belyser sammenhængene -
og manglende sammenhænge - imellem børne- og voksenområderne.

Analyserne følges løbende i SÆH samt BFU, og forelægges Byrådet i tide til at resultaterne kan indgå i
budgetprocessen 2026. Det tilstræbes således, at analyserne ligger klar primo marts 2025.

Efter Byrådets behandling af analyserne, forpligtes SÆH og BFU på at beslutte og iværksætte konkrete
indsatser. Handleplanerne koordineres forvaltninger og udvalg imellem.

Der afsættes 1,0 mio. kr. i 2025."

Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget fik på mødet d. 4. februar 2025 præsenteret foreløbige konklusioner
vedr. udfordringsbilledet i forhold til det specialiserede socialområde i Hjørring Kommune. Udfordringsbilledet
er opdelt i forhold til børneområdet, voksenområdet samt overgangen fra barn/ung til voksen.

I følge tidsplanen for gennemførelsen af analysen, vil konsulentfirmaet Komponent på mødet i udvalget d. 4.
marts 2025 fremlægge foreløbige konklusioner vedr. forslag til mulige tiltag og initiativer indenfor
løsningsbilledet på det specialiserede socialområde - med særligt fokus på voksenområdet samt overgangen
fra barn/ung til voksen.
Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget orienteres tilsvarende om løsningsbillledet på deres møde d. 3.
marts 2025.

Den videre tidsplan efterfølgende er, at den samlede analyse behandles i Sundheds-, Ældre- og
Handicapudvalget d. 8. april 2025, hvorefter analysen behandles i Hjørring Byråd d. 30. april 2025 og således
kan indgå i budgetprocessen for budget 2026-2029.

Chefkonsulenter fra Komponent deltager i mødet.

Lovgrundlag

Lovkomplekset  i forhold til især Lov om Social Service.



Økonomi

Jf. det afsatte budgetbeløb i 2025 til gennemførelsen af analysen - afsat på økonomiudvalgets budgetområde

Personale

Område MED i både SÆH og BA holdes løbende orienterede om analysen

Sundhed

Ingen bemærkninger

Bilag

Slides fra mødet

Indstilling
Direktøren for Sundhed, Ældre og Handicap indstiller,

at orienteringen drøftes og i øvrigt tages til efterretning

Beslutning

Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget drøftede analyse og tog orienteringen til efterretning.

Plancherne præsenteret på mødet er vedlagt referatet.
Bilag

Løsningsbilledet til udvalgene - version 4-marts_sendt.pptx



Punkt 3: SÆH Regnskab 2024

00.01.00-S00-3-24

Resume

Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget forelægges regnskabsresultatet for 2024, herunder forslag til drifts-
og anlægsoverførsler til 2025. Det samlede materiale videresendes herefter til godkendelse i Økonomiudvalget
og Byrådet.

Sagsfremstilling

Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget forelægges regnskabsresultatet for 2024, herunder forslag til drifts-
og anlægsoverførsler til 2025, jf. Hjørring Kommunes Principper for Økonomistyring.

Drift

Som det fremgår af tabel 1 nedenfor, udviser driftsregnskabet for Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget et
samlet mindreforbrug på 9,8 mio. kr. i 2024. Efter overførsler til 2025 på 0,6 mio. kr. resterer et
nettomindreforbrug på 9,2 mio. kr. svarende til 0,5% af det korrigerede budget på SÆH-udvalgets område. Det
foreslås, at nettomindreforbruget på 9,205 mio. kr. tilføres kommunens kassebeholdning.

Indeholdt i regnskabsresultatet er en række modsatrettede afvigelser, som har været kendte i løbet af året og
beskrevet i økonomirapport 1 og 2. Undtagelsen herfra er en ikke-budgetlagt indtægt vedr. Særligt Dyre
Enkeltsags-refusion, svarende til 9,7 mio. kr., samt en mindreudgift til hjælpemidler svarende til 4,0 mio. kr.
Såvel merindtægten vedr. Særligt Dyre Enkeltsags-refusioner som mindreudgiften vedr. hjælpemidler vil indgå
i trykprøvningen af budgettet fremadrettet. I forhold til Særligt Dyre Enkeltsager giver merindtægten også
anledning til at kvalificere metode og beregningsgrundlag for de prognoser, der i løbet af året udarbejdes for
Særligt Dyre Enkeltsags-refusioner.

Overførsler

Med regnskabssagen ansøges om overførsler af mindreforbrug på i alt 0,6 mio. kr. jf. de almindelige
overførselsregler givet ved kommunens Principper for Økonomistyring. Overførslerne relaterer sig til pulje- og
projektmidler, jf. bilag 2.

Anmodning om tillægsbevilling

På baggrund af regnskabsresultatet og kassetilførslen på 9,2 mio. kr. anmodes om en tillægsbevilling på i alt
5,0 mio. kr. med henblik på imødekommelse af særlige opgaver i 2025:

Reform- og omstillingsunderstøttelse på SÆH-området: 3,0 mio. kr.

SÆH-området vil i løbet af 2025 skulle implementere både ny ældrelov og sundhedsstrukturreform, som
forventes at blive relativt ressourcekrævende. Samtidig befinder SÆH-området sig midt i en række omstillinger
ift. opgaver og organisationsstruktur, som også vurderes at indebære et forøget ressourcetræk.

Beredskab i forhold til forsyningssvigt: 2,0 mio. kr.

Etablering af 3-døgns beredskab ift. manglende strøm, vand og mad. For en nærmere beskrivelse henvises til
(lukket) bilag 4.



Tabel 1

Væsentligste driftsmæssige afvigelser i Regnskab 2024

Nettomindreforbruget på 9,2 mio. kr. indeholder en række modsatrettede afvigelser. Uddybende beskrivelse af
afvigelser på de enkelte sektorer fremgår af vedlagte regnskabsbemærkninger i bilag 1. Nedenfor fremhæves
de væsentligste.

Sektor Sundheds- og Ældreområdet

Det samlede nettoresultat for sektor Sundheds- og Ældreområdet udgør et merforbrug på 2,1 mio. kr. jf. tabel
1 ovenfor. Nettoresultatet er udtryk for ret store modsatrettede afvigelser, hvoraf de væsentligste udgøres af:

Ældrecentrene: merforbrug 19,6 mio. kr.

I forbindelse med Økonomirapport 1 blev iværksat en handleplan med henblik på at nedbringe merforbruget.
Handleplanen indeholder både personaletilpasninger i driften og tilretninger af budgettet for 2025 på baggrund
af blandt andet en revideret Budget & Normeringsmodel for ældrecentrene. Det er forventningen, at der med
fuld gennemslag af handleplanen i 2025 vil være skabt balance på ældrecentrenes driftsbudgetter. Området
følges fortsat tæt.

Sygehjemmeplejen: merforbrug 10,1 mio. kr.

Også for Sygehjemmeplejen er der sket tilretninger af budget 2025 med henblik på at skabe forudsætninger
for budgetbalance. Udviklingen gennem 2024 – og især siden Økonomirapport 2 – har dog vist, at der er brug
for et særskilt fokus på økonomistyringen, og der er derfor taget initiativ til en yderligere trykprøvning af budget
2025 med henblik på at sikre budgetoverholdelse i 2025.

Merforbruget på Ældrecentre og Sygehjemmepleje opvejes stort set af mindreforbrug på Ældreområdets
myndighedsdel:

Visitationsbudgetter Ældre: mindreforbrug 7,6 mio. kr.



På ældreområdets visitationsbudget til hjemmeplejen og private leverandører forventes mindreforbrug som
resultat af et lavere aktivitetsniveau end budgetlagt. I løbet af 2024 ses ganske vist et stigende antal leverede
timer fordelt på færre borgere, men samlet set i forhold til tidligere år og dermed i forhold til
budgetforudsætningerne, har der i 2024 været et lavere aktivitetsniveau. Budgettet er tilrettet for 2025.

Mellemkommunale Ældre: mindreforbrug 13,3 mio. kr.

Mindreforbruget er et resultat af flere indtægter i form af et højt antal borgere fra andre kommuner samt færre
udgifter til Hjørringborgere i andre kommuner. Tendensen har gennem de seneste 2-3 år været den samme,
og det er også baggrunden for, at budgettet i 2025 er blevet tilrettet, så der ikke fremadrettet forventes
afvigelser i denne størrelsesorden.

Hjælpemidler og handicapbiler: mindreforbrug 4,0 mio. kr.

Mindreforbruget skyldes især, at visse hjælpemidler er faldet i pris i takt med at nyindgåede indkøbsaftaler har
fået effekt, især sidst på året i 2024. Prisfaldet svarer til et mindreforbrug på ca. 1,7 mio. kr. Derudover er
udgiften til bevilgede handicapbiler faldet i forhold til tidligere, svarende til 1,8 mio. kr.

Refusion Særligt Dyre Enkeltsager Ældre: merindtægt 1,7 mio. kr.

Især flere borgere end forventet med faste vagter på ældrecentrene har udgiftsmæssigt flyttet sig op over
tærskelværdierne for at udløse Særligt Dyre Enkeltsags-refusion.

Sektor Handicapområdet

Det samlede nettoresultat på sektor Handicapområdet udgør et mindreforbrug på 10,7 mio. kr.

Mindreforbruget kan henføres til myndighedsdelen af handicapområdet, hvor især en merindtægt på 8,1 mio.
kr. fra Særligt Dyre Enkeltsags-refusion fylder meget.

Visitationsbudgetterne på myndighedsdelen af handicapområdet er stort set i balance. Heri er indeholdt
udgifter til tomgang på handicapområdet svarende til 6,7 mio. kr. i 2024.

Udførerdelen af handicapområdet – dvs. botilbudsområdet, dagtilbudsområdet samt området for socialpsykiatri
og udsatte – udviser samlet set balance, men indeholder modsatrettede afvigelser.

Den væsentligste afvigelse indenfor Udfører-delen af handicapområdet udgøres af Botilbuddet Aage Holms
Vej, som samlet kommer ud med et merforbrug på 5,0 mio. kr. Der er i 2024 iværksat en handleplan med
henblik på at genoprette budgetbalance, og det er forventningen, at der i løbet af 2025 kan skabes balance.
Det skal bemærkes, at resultatet ved regnskabsafslutningen er forbedret med 1,1 mio. kr. i forhold til
forventningen ved Økonomirapport 2.

Merforbruget på Aage Holms Vej opvejes af en række mindreforbrug på den øvrige Udfører-del af
handicapområdet. Især området for socialpsykiatri og udsatte, og herunder Den Gode Modtagelse, bidrager



med mindreforbrug.

Forebyggelsesstrategien på SÆH-området

Det samlede forventede mindreforbrug på Myndighed Handicap er opgjort efter, at der som følge af
Forebyggelsesstrategien samlet set er realiseret besparelser på 11,1 mio. kr. på Sundheds-, Ældre- og
Handicapområdet i 2024. Det er 2,9 mio. kr. mere end målsætningen på 8,2 mio. kr. I tabel 2 herunder er de
enkelte indsatser udspecificeret.

Tabel 2

Effekter af Forebyggelsesstrategien på SÆH (i
mio. kr.)

Mål for
2024

Udmøntet i
2024 Merprovenu

Spor 1, Indsats 1 -5,500 -7,594 -2,094

Besparelse på baseline-borgere -3,800 -3,800 0,000

Fra botilbud til bostøtte

-1,300 *

-1,904

-2,094 *Forhandlet takst -0,650

Fra botilbud til intet tilbud -0,840

Overheadbesparelse -0,200 -0,200 0,000

Indtægtssiden -0,200 -0,200 0,000

Spor 1, Indsats 2 -2,100 -2,100 0,000

Driftsoptimering, serviceniveau og struktur -2,100 -2,100 0,000

Spor 3, Indsats 3 -0,077 -0,077 0,000

Etablering af psykiatriteam -0,077 -0,077 0,000

Spor 3, Indsats 4 -0,500 -1,300 -0,800

Hjemindsatsen -0,500 -1,300 -0,800

Samlet -8,177 -11,071 -2,894

*Målet er overordnet for de tre og merprovenuet beregnes derfor ligeledes overordnet.

Det opnåede merprovenu skyldes, at flere af indsatserne i Forebyggelsesstrategien har haft en hurtigere effekt
end forventet. Især ved Spor 1 Indsats 1 er der i 2024 opnået et betydeligt merprovenu på 2,5 mio. kr. som
følge af, at hele 13 borgere enten er blevet flyttet fra botilbud til bostøtte, fået forhandlet takst eller er gået fra
botilbud til intet tilbud, hvilket overstiger måltallet på 4 borgere. Derudover er der i Spor 3 Indsats 4 ”Hjem-
indsatsen” opnået et merprovenu på 0,8 mio. kr. Som det fremgår i Tabel 3, er de øvrige indsatser under
Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalgets del af Forebyggelsesstrategien udmøntet tilsvarende målene for
2024.



Anlæg

Tabel 3

Det samlede regnskabsresultat viser et forbrug på 61,709 mio. kr. I forhold til det korrigerede budget på 76,1
mio. kr. er der således tale om et mindreforbrug på 14,4 mio. kr.

Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalgets anlægsregnskab omfatter både den del, der vedrører kommunale
ejendomme og servicearealer, og den del, der vedrører beboerandelen af pleje- og handicapboligerne.

Der fremhæves følgende projekter:

• Soldalhus: -0,7 mio. kr.

• Soldalhus, inventar: -1,0 mio. kr.

• Ombygning af Smedegården: -3,0 mio. kr.

• Vedligeholdelsesrammer: -7,5 mio. kr.

Opførelsen af Soldalhus er overordnet forløbet planmæssigt og forventes at kunne afsluttes i 2025 indenfor
budget. Der overføres et merforbrug på servicedelen på 0,5 mio. kr. og et mindreforbrug på boligdelen på 1,2
mio. kr. og altså samlet set et mindreforbrug på i alt 0,7 mio. kr. Der afventes en indtægt i 2025 på 3,8 mio. kr. i
servicearealtilskud, som sammen med det overførte mindreforbrug forventes at være tilstrækkeligt til at
færdiggøre projektet indenfor budgetrammen.

I forlængelse af selve opførelsen af Soldalhus har der været afsat et budget til inventar på Soldalhus. Der er
meget fokus på genbrug og noget inventar ompolstres løbende i takt med, at det tages i brug. En del af denne
proces rækker ind i 2025, hvorfor de resterende 1,0 mio. kr. ønskes overført.

Projektet vedrørende Ombygning af Smedegården har afventet ibrugtagning af Soldalhus, og da indflytning af
beboerne først skete primo november, er dette projekt kun lige startet op. Der ønskes derfor overført 3,0 mio.
kr. til 2025

I forhold til vedligeholdelsesrammerne har det i de seneste par år været nødvendigt at prioritere relativt store
projekter, der gennemføres over flere år, og der skal derfor overføres 7,5 mio. kr. til 2025. Byrådet besluttede i
november 2023 at samle ansvaret for bygningsdrift i en fælles vedligeholdelsespulje under Økonomiudvalget,
og restbudgettet overføres derfor hertil med henblik på færdiggørelse/videreførelse af de igangværende
projekter.



Der afsluttes ingen større projekter i år.

Der søges overført i alt 14,4 mio. kr. i mindreforbrug til 2025.

For en udspecificering af alle anlægsprojekter henvises til bilag 3.

Lovgrundlag

Principper for økonomistyring i Hjørring Kommune

BEK nr. 1051 af 15/10/2019 (Bekendtgørelse om kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision mv.)

Økonomi

Jævnfør sagsfremstillingen foreslås samlede driftsoverførsler fra 2024 til 2025 for 0,6 mio. kr., jf. bilag 2.

Jævnfør sagsfremstillingen foreslås samlede anlægsoverførsler fra 2024 til 2025 for 14,4 mio. kr., jf. bilag 3.

Udover ovenstående drifts- og anlægsoverførsler ansøges om en tillægsbevilling på i alt 5,0 mio. kr., fordelt
med 3,0 mio. kr. til imødekommelse af reform- og omstillingsunderstøttelse på SÆH-området og 2,0 mio. kr. til
nødberedskab i forhold til forsyningssvigt. Tillægsbevillingen kan finansieres af overskud i det samlede
regnskabsresutat for 2024.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

1. SÆH Regnskabsbemærkninger 2024

2. SÆH Overførsler - drift

3. SÆH Overførsler - anlæg

4. Notat om nødberedskab - se lukket dagsorden.

Indstilling
Direktøren for Sundhed, Ældre og Handicap indstiller,



at SÆH-udvalget godkender Regnskabsbemærkninger for 2024, herunder drifts- og anlægsoverførsler til
2024, med henblik på oversendelses til videre behandling i den samlede regnskabssag for Hjørring Kommune

at SÆH-udvalget tager til efterretning, at SÆH-områdets regnskabsresultat udgør 9,2 mio. kr., som tilføres
kassen.

at SÆH-udvalget overfor Økonomiudvalg og Byråd anmoder om en tillægsbevilling på i alt 5,0 mio. kr. som
kan finansieres af overskud i det samlede regnskabsresultat for 2024. Heraf

3,0 mio. kr. til imødekommelse af reformimplementering og omstillinger på SÆH-området, samt
2,0 mio. kr. til beredskab ift. forsyningssvigt

Beslutning

Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget godkendte indstillingerne.
Bilag

Bilag 1 - Regnskabsbemærkninger 2024 for Sundheds-, Ældre- og Handicapområdet

Bilag 2 - SÆH Overførsler - drift

Bilag 3 - SÆH Overførsler - anlæg



Punkt 4: Fremtidige rammer for den beskyttede beskæftigelse -
anlægsudgifter ved samling på Frederikshavnsvej

27.54.04-A00-1-24

Resume

Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget forelægges reviderede anlægsudgifter ved at samle VIKÀ (den
beskyttede beskæftigelse) på Frederikshavnsvej 70 jævnfør tids- og procesplan for arbejdet med de
organisatoriske og fysiske rammer for den beskyttede beskæftigelse.

Sagsfremstilling

Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget godkendte på udvalgsmødet den 5. november 2024 en tids- og
procesplan for det videre arbejde med de organisatoriske og fysiske rammer for den beskyttede beskæftigelse.
Et af elementerne i tids- og procesplanen er en belysning af, hvad det koster at renovere George Jensens Vej
12 og Frederikshavnsvej 70 med nødvendige tilpasninger for at videreføre nuværende værksteder baseret på
en fornyet, ekstern vurdering af anlægsudgifterne.

Efterfølgende har SÆH-udvalget den 14. januar besluttet, at forvaltningen kun skal arbejde videre med at
samle den beskyttede beskæftigelse på Frederikshavnsvej. SÆH-udvalget forelægges derfor de reviderede
estimater på anlægsudgifterne ved at samle den beskyttede beskæftigelse på Frederikshavnsvej med de
nuværende værksteder og funktioner - med undtagelse af Café VIKÀ på Soldalhus.

Opsummering

Ved en samling af den beskyttede beskæftigelse fra Georg Jensens Vej 12 og Frederikhavnsvej 70 vil der
være følgende værksteder og funktioner samlet:

Metalværksted (plade- og rørbearbejdning, svejsning)
Træværksted/snedkeri (palle- og transportkasseproduktion, møbel- og plankefremstilling)
Montageværksted og trykkeri (færdiggørelse af tryksager, trykkeriopgaver, montageopgaver)
Serviceteam (pedelfunktioner på forskellige bosteder og dagtilbudsområdet)

Ved en samling med det nuværende udgangspunkt vil der være henholdsvis 10 ordinært ansatte samt 57 §
103-medarbejdere på Frederikshavnsvej.

En samling af den beskyttede beskæftigelse på Frederikshavnsvej 70 med videreførelse af de nuværende
værksteder vil kræve en tilbygning, en tilpasning af lokalerne samt en generel renovering af bygningen
(udfoldes nedenfor). De reviderede anlægsudgifter til dette vurderes at være som følger:

Brix og Kamps overslag: 21,780 mio. kr.

Teknik og Miljøs overslag: 23,423 mio. kr. (inkl. tilpasning af administrative lokaler, der ikke er medtaget i Brix
og Kamps vurdering)

Nedenfor udfoldes tilpasningerne af bygningen samt de estimerende anlægsudgifter fra henholdsvis Teknik og
Miljø og Brix og Kamp. Se derudover bilag 1 og 2.



Der blev i forbindelse med budget 2024-27 afsat i alt 26,7 mio. kr. til anlæg til samling af den beskyttede
beskæftigelse og hjælpemiddeldepotet. De reviderede overslag på anlægsudgifterne til en samling med de
samme funktionaliteter som i dag - holdt op imod, at der er et fortsat behov for at finde en ny løsning for
placering af hjælpemiddeldepotet - betyder, at en samling på Frederikshavnsvej med det nuværende
udgangspunkt vil udfordre den økonomiske ramme.

Forvaltningen vurderer derfor, at det vil være relevant at genbesøge opgaven omkring den beskyttede
beskæftigelse. Her kan afsøges muligheder for en alternativ samling af den beskyttede beskæftigelse, der ikke
fordrer tilbygning eller større tilpasninger samt muligheder for at indgå i et tættere samarbejde med
civilsamfundet og private virksomheder.

Nødvendige tilpasninger af bygningen

På Frederikshavnsvej 70 er der i dag 2.160 m2 (Herunder 1.400 m2 til værksteder og 760 m2 til kontorer,
personalefaciliteter o.l.).

Der vil ved en samling være brug for en generel renovering af bygningen, hvor der er et stort efterslæb på
vedligehold. Her er fokus på energioptimering på klimaskærmen, men der vil også være behov for bl.a. nye
vvs-installationer.

Den tilpasning, der derudover foreslås for at samle værkstederne fra Georg Jensens Vej og Frederikshavn, er
baseret på dialog med personalet på VIKÀ's værksteder.

Den eneste nødvendige tilbygning ved en samling vil være en fritliggende koldhal på 500 m2. Denne hal skal
bruges til opskæring, opbevaring o.l. i forlængelse af træværkstedet. Der er brug for denne tilbygning, fordi der
rokeres rundt i bygningen ved en samling, og fordi flere mennesker får deres daglige gang på
Frederikshavnsvej 70. I dag lejes der koldhal til dette formål med en årlig lejeudgift på cirka 100.000 kr.

Derudover flyttes der vægge i det eksisterende byggeri, hvilket bl.a. betyder, at metalværkstedet bliver større
end i dag. Der opleves en stigende søgning til metalværkstedet. Træværkstedet bevarer sin nuværende
størrelse og placering, men får derudover del i den nye koldhal. Trykkeri/montage flyttes over i den anden side
af bygningen og får en anelse flere kvadratmeter. Dette kan lade sig gøre, ved at en del af det nuværende
køkken kan inddrages i forlængelse af etableringen af Café VIKÀ på Soldalhus.

Der er tilstrækkelige administrative lokaler samt toiletter og omklædning til at rumme flere medarbejdere, men
der vil dog være behov for en omrokering og istandsættelse af disse kvadratmeter.

Grundet et større antal leveringer af materialer o.l. etableres der ligeledes en kørevej hele vejen rundt om
bygningen for at skabe adgang for lastbiler.

Tekniske installationer og brandsikring opdateres efter gældende regler i BR18, hvilket træder i kraft, da
renoveringen og tilpasningen har et omfang, der medfører krav om en byggetilladelse.



Estimerede anlægsudgifter

Tidligere er den samlede anlægsudgift ved en samling af den beskyttede beskæftigelse på Frederikshavnsvej
70 anslået til 16,7 mio. kr. (forelagt på SÆH-udvalgsmødet den 25. juni 2024).

SÆH-udvalget besluttede på udvalgsmøde den 3. september 2024, at der skulle laves en fornyet ekstern
vurdering af anlægsudgifterne ved at samle den beskyttede beskæftigelse på Frederikshavnsvej (og på
daværende tidspunkt Georg Jensens Vej).

Forvaltningen har derfor bedt rådgivende ingeniører Brix & Kamp estimere anlægsudgiften. Dette er gjort på
baggrund af en besigtigelse af bygningen og dialog med relevante medarbejdere i de forskellige værksteder.

Brix & Kamp estimerer anlægsudgiften til i alt 21,780 mio. kr. - se vedlagte prisoverslag (bilag 1).

Teknik og Miljø har ligeledes udarbejdet en vurdering af anlægsudgifter, der lyder på 23,423 mio. kr. - se
vedlagte sammenstilling (bilag 2). Som det også fremgår af sammenstillingen, er der i Teknik og Miljøs
vurdering regnet med en generel renovering af den administrative del af bygningen, da der ses en mulighed
for at optimere brugen af disse lokaler ved en tilpasning og renovering. Dette er ikke en del af Brix og Kamps
vurdering.

Overslagene er forbundet med en vis usikkerhed, da der fx ikke er udført undersøgelser for miljøfremmede
stoffer som asbest, hvilket sammen med generelle prisændringer kan påvirke den endelige pris.

Når de vedlagte overslag er højere end det tidligere fremlagte estimat på 16,7 mio. kr., skyldes det flere
forhold;

I det tidligere overslag var metalværkstedet ikke indregnet i en samling af § 103. Der er siden sket en
stigning i antallet af borgere tilknyttet metalværkstedet, og sammenholdt med at SÆH-udvalget ønskede
et overslag baseret på videreførsel af de nuværende værksteder, er metalværkstedet indregnet i det
nuværende projekt. Det medfører bl.a., at der er behov for at skabe mere plads til træværkstedet i form
af en koldhal.
I nærværende proces har man konkretiseret flere elementer, der afdækker et behov for mere ombygning
end tidligere vurderet. Det tidligere overslag var et mere overordnet estimat baseret på bl.a. den tidligere
forelagte Integrate-rapport (SÆH-udvalgsmødet 18. april 2023).
Bygherrehonorar o.l. ikke var en del af det oprindelige overslag, men er medregnet i begge vedlagte
overslag.
Omfanget af tilpasning og tilbygning betyder som nævnt, at BR18 træder i kraft, og det medfører øgede
udgifter til bl.a. brandsikring og tekniske installationer.
De gennemsnitlige priser er steget siden udarbejdelsen af det tidligere overslag.

Udover anlægsudgifterne til selve renoveringen og tilpasningen, vil der være behov for at afsætte midler til
flytning af eksisterende og indkøb af nyt inventar. Disse udgifter estimeres i det samlede beslutningsoplæg i
forbindelse med budgetprocessen.

På den lukkede dagsorden fremgår en salgsvurdering af bygningerne på Georg Jensens Vej 10-12, der kan
fraflyttes ved en samling på Frederikshavnsvej.



Tilpasninger af tilbud og produktion

Alle værksteder og tilbud vil kunne fortsætte ved en samling, men den beskyttede beskæftigelse vil være nødt
til i et vist omfang at tilpasse deres arbejde og produktion til de nye fælles rammer. Det vil bl.a. betyde, at der
kan produceres færre paller, end der gør i dag.

Dette taler ind i en forventning om, at funktionsniveauet for borgere i den beskyttede beskæftigelse § 103
fortsat vil blive lavere, i og med at borgerne med højere funktionsniveau motiveres til løntilskudsjob til
førtidspensionister. Samtidig er der fokus på at rykke borgere fra aktivitets- og samværstilbud (§ 104). Der ses
allerede nu en højere efterspørgsel - som forventes at fortsætte - på de værksteder, hvor der kan tages størst
skånehensyn, hvilket bl.a. gælder for trykkeriet/motagen.

Videre proces

Såfremt der træffes beslutning om at genbesøge opgaven vedrørende den beskyttede beskæftigelse, vil der
behov for at revidere den tidligere godkendte proces.
Lovgrundlag

Servicelovens § 103: Kommunalbestyrelsen skal tilbyde beskyttet beskæftigelse til personer under
folkepensionsalderen, jf. § 1 a i lov om social pension, som på grund af betydelig nedsat fysisk eller psykisk
funktionsevne eller særlige sociale problemer ikke kan opnå eller fastholde beskæftigelse på normale vilkår på
arbejdsmarkedet, og som ikke kan benytte tilbud efter anden lovgivning.

Økonomi

Anlæg

Estimerede anlægsudgifter - Brix og Kamp: 21,780 mio. kr.

Estimerende anlægsudgifter - Teknik og Miljø: 23,423 mio. kr.

Der blev i forbindelse med budget 2024-27 afsat i alt 26,7 mio. kr. til anlæg til samling af den beskyttede
beskæftigelse og hjælpemiddeldepotet fordelt på følgende budgetår:

2025 2026 2027 2028

0,000 mio. kr. 12,000 mio. kr. 14,7 mio. kr. 0,000 mio. kr.

Drift

Det foreslåede projekt vil medføre, at man kan opsige lejen af en koldhal, hvilket frigiver ca. 100.000 årligt.

Personale

Vurdering af de nødvendige tilpasninger er sket i samarbejde med de relevante medarbejdere.

Sundhed

Ingen bemærkninger.



Bilag

1. Prisoverslag Brix og Kamp

2. Sammenstilling af Teknik og Miljøs og Brix og Kamps overslag
Indstilling
Direktøren for Sundhed, Ældre og Handicap indstiller,

at Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget
drøfter de reviderende anlægsudgifter ved at samle den beskyttede beskæftigelse på
Frederikshavnsvej 70.
drøfter muligheden for en alternativ samling af den beskyttede beskæftigelse i den eksisterende
bygningsmasse på Frederikshavnsvej 70, der ikke fordrer tilbygning eller større tilpasninger af
bygningen.
drøfter mulighederne for fremadrettet at lade den beskyttede beskæftigelse indgå i et tættere
samarbejde med civilsamfundet og private virksomheder i en revideret proces

 

Beslutning

Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget drøftede punkterne, og på den baggrund besluttede Sundheds-,
Ældre- og Handicapudvalget at sætte overvejelserne vedrørende samling af den beskyttede beskæftigelse på
Frederikshavnsvej 70 på pause.

Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget aftalte, at forvaltningen skal komme med et nyt procesoplæg
vedrørende fremtidig strategi for den beskyttede beskæftigelse.
Bilag

Prisoverslag_BogK - Frederikshavnsvej 70_20250224

Sammenstilling_overslag_FRV70_20250224



Punkt 5: Nedlæggelse af Neurocenter Østerskoven - Indsatsen vedr. borgere
med erhvervet hjerneskade og behov for døgnbehandling

27.03.40-A21-1-24

Resume

En vigende belægning på Neurocenter Østerskovens døgnindsats på Afdeling Erhvervet Hjerneskade har
medført, at Region Nordjylland afvikler denne døgnindsats. Derfor arbejder de nordjyske kommuner på at lave en
samarbejdsaftale med Region Midtjylland i forhold til varetagelsen af den specialiserede døgnrehabilitering for de
få borgere med erhvervet hjerneskade, som stadig vil have det behov. Sagen fremsendes til Sundheds-, Ældre-
og Handicapudvalget og Handicaprådet til orientering.

Sagsfremstilling

Neurocenter Østerskovens (NCØ) Afdeling Erhvervet Hjerneskade har varetaget en døgnindsats til borgere med
erhvervet hjerneskade efter Servicelovens §107, midlertidigt ophold. NCØ har over en længere årrække haft
udfordringer med at opretholde både den økonomiske og faglige bæredygtighed på døgnafdelingen for erhvervet
hjerneskade på grund af en stadig vigende belægning.

Indtil 2018 havde Region Nordjylland to tilbud til borgere med erhvervet hjerneskade, Rehabiliteringscenter
Strandgården og NCØ. På baggrund af vigende efterspørgsel og deraf manglende bæredygtighed blev
Strandgården afviklet og indsatsen samlet på NCØ med 22 pladser til borgere med erhvervet hjerneskade.
Efterfølgende har NCØ ligeledes oplevet vigende og svingende efterspørgsel. Der har af flere omgange været
nedsat tværgående arbejdsgrupper på tværs af regionen og kommuner i regi af DAS, som skulle komme med
oplæg til, hvorledes der kunne skabes økonomisk og faglig bæredygtighed på afdelingen, senest i 2023/24.

På trods af implementeringen af anbefalingerne fra de tværgående arbejdsgrupper, er det ikke lykkedes at skabe
bæredygtighed på grund af den vigende belægning. Tabellen nedenfor viser en faldende belægning i løbet af
2024. Seneste status pr. 2. januar 2025 viser, at der blot var én borger indskrevet på Afdeling Erhvervet
Hjerneskade – én borger fra Midtjylland.

Tabel 1: Belægningen i 2024 på Afdelingen Erhvervet Hjerneskade på NCØ

Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dec

Pladsanvendelse Nordjylland 4,5 5,0 2,2 0,8 1,0 2,0 3,5 3,1 3,6 2,3 1,0 0,6

Midtjylland 6,2 6,0 6,6 3,5 3,0 3,2 3,2 4,0 3,0 2,2 2,3 1,6

I alt 10,7 11,0 8,8 4,4 4,0 5,1 6,7 7,1 6,6 4,5 3,3 2,3

Normerede pladser 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 8,0 8,0 8,0

Belægningsprocent 89% 92% 73% 36% 33% 43% 56% 59% 55% 56% 41% 29%

Den seneste tværgående arbejdsgruppe, afdækkede desuden en tendens, der viser, at borgere med erhvervet
hjerneskade ofte ønsker en indsats i eget hjem og ligeledes i højere grad profiterer af og derfor modtager en
ambulant indsats i kommunerne. Kommunerne har derfor i dag opbygget en indsats, der kan leveres ambulant,
for at imødekomme behovet. Således modtager målgruppen i dag indsatsen tættere på eller i eget hjem efter



indlæggelse på Hospitalet. Denne tendens har været stigende over en årrække. Samtidig er forløbene på
døgnrehabilitering over en årrække blevet kortere og kortere.

Region Nordjylland har vurderet, at den nuværende belægning ikke giver anledning til et økonomisk bæredygtigt
grundlag, idet der ikke er indtægter nok til at modsvare de udgifter, der skal til for at opretholde den nødvendige
faglighed.

Der er enighed på tværs af Region Nordjylland og DAS om, at der ikke vurderes at være et fremtidigt
borgergrundlag til at sikre bæredygtigheden på døgnafdelingen på NCØ. Derfor arbejder de nordjyske kommuner
på at lave en samarbejdsaftale med Region Midtjylland i forhold til varetagelsen af den specialiserede
døgnrehabilitering for de få borgere med erhvervet hjerneskade, som stadig vil have det behov. Mens der for
størstedelen af den samlede målgruppe af borgere med erhvervet hjerneskade vil blive tale om en ambulant
indsats i de kommunale tilbud og i samarbejde med Taleinstituttet og Hjerneskadecenter Nordjylland. Dette
vurderes i DAS at kunne sikre de nordjyske borgere med erhvervet hjerneskade den bedst mulige løsning på
baggrund af de nuværende borgergrundlag.

Ligeledes har der været dialog og møde mellem DAS og Social- og Boligstyrelsen, idet sidstnævnte har fokus på,
at eksempelvis mindre målgrupper sikres mulighed for højt specialiseret indsatser. Styrelsen har tilkendegivet, at
en samarbejdsaftale på tværs af Nordjylland og Midtjylland kan være en god mulighed for at understøtte og sikre
tilbud med en højt specialiseret indsats, når målgruppen er lille.

Det kan tilføjes, at der både er en afdeling vedr. medfødt hjerneskade og erhvervet hjerneskade på NCØ.
Afdelingen for medfødt hjerneskade er ikke under pres ift. borgergrundlaget og fortsætter uden ændringer.
Beslutningen om lukningen af indsatsen vedr. erhvervet hjerneskade, vil dog betyde en stigning i taksterne vedr.
pladser ift. medfødt hjerneskade, idet der i dag er en vis synergi i driften af de to typer af tilbud.

Lovgrundlag

Servicelovens §107

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

1. Referat fra psykiatri- og Socialudvalgets møde den 28. januar 2025

Indstilling
Direktøren for Sundhed, Ældre og Handicap indstiller,

at Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning



Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget tog orienteringen til efterretning.

Birgit Amtoft deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

Psykiatri-_og_Socialudvalget_2022-2025-Dagsorden



Punkt 6: Tids- og procesplan for udarbejdelse af nyt oplæg til samling af
korttidspladser

27.42.00-P00-1-22

Resume

Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget forelægges tids- og procesplan for det videre arbejde med samling af
korttidspladser.

Sagsfremstilling

På byrådsmødet den 29. januar 2025 blev det besluttet at pausere den del af Plejeboligplan for Hjørring
Kommune, der vedrører samling af korttidspladser på Skovgården. Pauseringen skyldes et element i
sundhedsreformen, der omhandler, at midlertidige pladser til borgere med behov for en sundhedsfaglig indsats
(herunder korttidspladser) pr. 1. januar 2027 flyttes fra kommunerne til regionerne. Hvordan dette skal
udmøntes, er endnu uafklaret. Byrådet besluttede derfor, at forvaltningen frem mod sommeren 2025
udarbejder nyt oplæg til samling af korttidspladserne, så dette kan indgå i SÆH-udvalgets arbejde med Budget
2026-2029.

Forvaltning mødes den 24. april 2025 med repræsentanter fra Region Nordjylland til dialog om den fremtidige
opgaveflytning i forbindelse med sundhedsreformen. På den baggrund vil forvaltningen lave en kortlægning af
de fremadrettede muligheder i forhold til samling af korttidspladserne samt udarbejde en skitse for den videre
proces.

SÆH-udvalget og byrådet vil løbende blive inddraget i processen, jævnfør nedenstående tids- og procesplan:

Hvornår Beskrivelse

6. maj 2025 SÆH-udvalget forelægges resultat af dialogen mellem
Hjørring Kommune og Region Nordjylland samt forelægges
kortlægning af de fremadrettede muligheder i forhold til
samling af korttidspladserne.

3. juni 2025
(budgetseminar)

SÆH-udvalget forelægges økonomiske konsekvenser ved
samling af korttidspladser

3. juni 2025
(ordinært møde)

SÆH-udvalget forelægges oplæg til samling af
korttidspladser samt skitse for den videre proces.

18. juni 2025 Økonomiudvalget forelægges oplæg til samling af
korttidspladser samt skitse for den videre proces.

25. juni 2025 Byrådet forelægges oplæg til samling af korttidspladser
samt skitse for den videre proces.

Lovgrundlag

Serviceloven § 84 vedrørende, at kommunalbestyrelsen skal tilbyde afløsning eller aflastning til ægtefælle,
forældre eller andre nære pårørende, der passer en person med nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne.



Serviceloven § 84, stk. 2. vedrørende, at kommunen kan tilbyde midlertidigt ophold til personer, der i en
periode har et særligt behov for omsorg og pleje.

Lovforslag om opgaveflytning forventes fremsat i oktober 2025.
Økonomi

I Budget 2025-2028 er der afsat 3,689 mio. kr. i både 2025 og 2026 til anlægsudgifter afledt af
plejeboligplanen. Heraf er 6,21 mio. kr. afsat til ombygning af Skovgården. Midlerne skubbes til der er klarhed
om korttidspladsernes fremtidige placering.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Indstilling
Direktøren for Sundhed, Ældre og Handicap indstiller,

at Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget godkender tids- og procesplan for det videre arbejde med
samling af korttidspladserne.

Beslutning

Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget godkendte indstillingerne.

Birgit Amtoft deltog ikke i punktets behandling.



Punkt 7: Sundhedsreform - lovpakke 1

29.00.00-P17-1-24

Resume

Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget orienteres om sundhedsreformens lovpakke 1.

Sagsfremstilling

Som udmøntning af Aftale om Sundhedsreform 2024 har Indenrigs- og Sundhedsministeriet sendt lovpakke 1 i
høring. Lovpakken vedrører henholdsvis forvaltningsstuktur, lægefordeling og overgang til ny
sundhedsstruktur.

Det er KL og ikke de enkelte kommuner, der er høringspart på lovpakken. KL indsamler administrativt input til
deres høringssvar.

På mødet vil forvaltningen præsentere lovpakkens overordnede indhold. Direktør Maj Skårhøj deltager under
punktets behandling.

Det forventes, at sundhedsreformens lovpakke 2 sendes i høring op til sommerferien. Sundheds-, Ældre- og
Handicapudvalget vil løbende blive orienteret i takt med, at sundhedsreformens elementer konkretiseres.

Lovgrundlag

Regionsloven

Inddelingsloven

Sundhedsloven

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Indstilling
Direktøren for Sundhed, Ældre og Handicap indstiller,

at Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget
tager orientering om sundhedsreformens lovpakke 1 til efterretning.

Beslutning

Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget besluttede at udsætte punktet.



Punkt 8: Handicaprådets årsberetning 2024

27.00.00-K07-1-25

Resume

Hjørring Kommunes Handicapråd består for perioden 2022-2025 af 14 medlemmer, hvoraf 7 er udpeget af DH
Hjørring og 7 er udpeget af Byrådet.

Handicaprådet afholder som udgangspunkt møder i hver måned, dog undtagen januar, juli og december
måned.

Handicaprådet redegør ved en årsrapport for årets arbejde.

Årsrapporten fremsendes til Byrådet til orientering.

Sagsfremstilling

Handicaprådets opgave er at rådgive Byrådet i handicappolitiske spørgsmål, at være høringspart i forbindelse
med alle initiativer, der har betydning for borgere med handicap, samt at formidle synspunkter mellem borgere
og Byråd i lokalpolitiske spørgsmål, der vedrører borgere med handicap.

Handicaprådet består af 7 medlemmer indstillet af Danske Handicaporganisationer, Hjørring Afdelingen og 7
medlemmer udpeget af Byrådet – hvor 3 medlemmer er fra Byrådet og 4 er fra administrationen.
Handicaprådet vælger selv sin formand og næstformand, og fastsætter selv sin forretningsorden.

Handicaprådet har været repræsenteret ved forskellige arrangementer/arbejdsgrupper, bl.a.

Temadag for Handicaprådene i Nordjylland 2024
Når Innovation Lykkes – på tværs 2024
I samarbejde med DH Hjørring - uddeling af Handicapprisen 2024.
Fællesmøde med Handicaprådene fra Frederikshavn og Brønderslev Kommuner og har aftalt, at rådene
fremover mødes 1 gang årligt.
Følgegruppen vedr. Handicappolitikken.

Det har været inspirerede og motiverende for handicaprådsmedlemmerne fra DH, at deltage i arbejdsgrupper
og temamøder omkring kommunens politikker.

Handicaprådet er desuden repræsenteret med 3 medlemmer i Tilgængelighedsudvalget.

Tilgængelighedsudvalget
Tilgængelighedsudvalget har følgende opgaver: Sætte fokus på tilgængelighed i alle relevante sager indenfor
de forskellige forvaltningsområder, herunder også IT- og kommunikationsområdet. Vurdere og rådgive om
brugerbehov indenfor tilgængelighed.

På samtlige ordinære møder i Handicaprådet orienteres der om det igangværende arbejde i
Tilgængelighedsudvalget.

Konklusion
Der har i 2024 været mange gode debatter og drøftelser i Handicaprådet. Møderne har været præget af
gensidig respekt og stort engagement fra medlemmernes side.

Handicaprådets medlemmer:

Udpeget af DH Hjørring:
Birthe H. Pedersen (Hjerneskadeforeningen) , næstformand
Henriette Kaarsbo Andersen (Landsforeningen Autisme)
Marlene Pedersen (Dansk Blindesamfund)
Hermann Christmann (Stammeforeningen)
Hella Hohnsbehn (LEV)
Ole Ørnbøl (Ulykkes-Patientforeningen)



Svend Hjorth (SIND)

For Byrådet:
Lone Olsen (V), formand
Søren Homann (C)
Chelina Bagger (A)

For Forvaltningerne:
Allan Kaup-Nielsen (Kultur-, Teknik- og Miljøområdet)
Anne Mette Hastrup (Arbejdsmarkedsområdet)
Rikke Beha (Børne-, Fritids- og Undervisningsområdet)
Anette Bilde Thoft (Sundheds-, Ældre- og Handicapområdet)
Lovgrundlag

Bekendtgørelse om retssikkerhed og administration på det sociale område § 28.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Årsberetning 2024 for Handicaprådet, behandlet og godkendt i Handicaprådets møde den 13. februar
2025.

Indstilling
Direktøren for Sundhed, Ældre og Handicap indstiller,

at Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget overfor Økonomiudvalg og Byråd anbefaler

at årsberetningen tages til efterretning

Beslutning

Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget anbefalede indstillingen.

Birgit Amtoft deltog ikke i punktets behandlinger.

Bilag

Årsberetning 2024 Hjørring Handicapråd, godkendt 13. februar 2025



Punkt 9: Ældrerådets årsberetning 2024

27.69.40-A08-2-21

Resume

Hjørring Kommunes ældreråd består for perioden 2022-2025 af 9 folkevalgte medlemmer og afholder
ordinære møder den 2. mandag i hver måned, dog undtagen juli måned.

Ældrerådet redegør ved en årsrapport for årets arbejde.

Årsrapporten fremsendes til Byrådet til orientering.

Sagsfremstilling

I henhold til § 30 i Lov om Retssikkerhed på det sociale område skal kommunerne etablere et ældreråd.
Ældrerådets medlemmer vælges ved direkte valg. Valget blev afholdt samme dag som valget til
Kommunalbestyrelsen, 16. november 2021, og blev afholdt som fremmødevalg.

Ældrerådet rådgiver kommunalbestyrelsen i ældrepolitiske spørgsmål og formidler synspunkter mellem
borgerne og kommunalbestyrelsen om lokalpolitiske spørgsmål, der vedrører de ældre.

Ældrerådet har ved formanden redegjort for rådets arbejde i 2024 i vedlagte beretning (bilag 1).

Ældrerådet har i 2024 haft sager til høring fra Sundheds-, Ældre- og Handicapområdet samt øvrige relevante
forvaltninger i forbindelse med budgetarbejdet for 2025-2028.

Deltagerne i møderne har været ældrerådets medlemmer, Sundheds-Ældrechefen/Direktøren, samt relevante
ledere og medarbejdere fra øvrige områder, hvor der har været sager til høring.

Derudover har Ældrerådet drøftet konkrete spørgsmål vedrørende de ældre, og medlemmerne af rådet har
deltaget i forskellige arbejdsgrupper.

Ældrerådets medlemmer:

Kirsten Holst - Formand

Kurt Mikkelsen - Næstformand

Lene Nielsen - Medlem af Tilgængelighedsudvalget

Dorthe Laulund

Mogens From

Ole Landry

Arne Brix

Hanne Saksager

Jørn Munk Nielsen



Lovgrundlag

§ 30 i Lov om retssikkerhed og administration på det sociale område.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

1. Ældrerådets årsberetning 2024.

Indstilling
Direktionen indstiller,

at Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget over for Økonomiudvalget og Byråd anbefaler

at årsberetningen tages til efterretning

Beslutning

Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget anbefalede indstillingen.

Birgit Amtoft deltog ikke i punktets behandlinger.

Bilag

ældrerådets årsberetning 2024



Punkt 10: Orientering for Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget

27.00.00-G01-150-21

Sagsfremstilling

Udvalgsformanden

Udvalgsmedlemmerne

Direktøren

Forvaltningen orienterer om tilsynsbesøg.

Sundhed

Bilag

Beslutning

Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget tog orienteringen til efterretning.

Mette Jensen og Birgit Amtoft deltog ikke i punktets behandling.
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